
João Pessoa - Quinta-feira, 04 de Agosto de 2016Diário Ofi cial 9

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 005/2016-GS – RETIFICAÇÃO
PRÊMIO ESCOLA DE VALOR

O Secretário de Estado da Educação no uso de suas atribuições vem, por meio deste retifi car o Edital do 
Prêmio Escola de Valor – Nº 005/2016, publicado no Diário Ofi cial do Estado da Paraíba – DOE do dia 
28 de abril de 2016, nos itens abaixo relacionados:
3.4 A homologação da inscrição das escolas da rede pública estadual de Educação Básica no Prêmio 
ESCOLA DE VALOR ocorrerá no dia 10 de agosto de 2016 no site www.paraiba.pb.gov.br/educacao 
e dar-se-á após confi rmado o envio do Projeto de Intervenção Pedagógica no ato da inscrição.
7. CRONOGRAMA

PERÍODO DESCRIÇÃO

10 de agosto de 2016
Homologação da inscrição das escolas da rede pública estadual de Educação Básica no processo seletivo 
do Prêmio ESCOLA DE VALOR.

João Pessoa, 04 de agosto de 2016
Publicado no D.O.E de 28.04.2016
Republicar por incorreção

Aléssio Trindade de Barros
Secretário de Estado da Educação

EDITAL Nº 006/2016-GS – RETIFICAÇÃO
PRÊMIO MESTRES DA EDUCAÇÃO

O Secretário de Estado da Educação no uso de suas atribuições vem, por meio deste retifi car o Edital do 
Prêmio Mestres da Educação – Nº 006/2016, publicado no Diário Ofi cial do Estado da Paraíba – DOE 
do dia 28 de abril de 2016, nos itens abaixo relacionados:
3.4 A homologação da inscrição dos professores das escolas públicas estaduais de Educação Básica no 
Prêmio MESTRES DA EDUCAÇÃO ocorrerá no dia 10 de agosto de 2016, no site www.paraiba.
pb.gov.br/educacao e dar-se-á após confi rmado o envio do projeto do professor no ato da inscrição.
7. CRONOGRAMA

PERÍODO DESCRIÇÃO

10 de agosto de 2016
Homologação da inscrição dos professores da rede pública estadual de Educação  Básica no processo 
seletivo do Prêmio MESTRES DA EDUCAÇÃO.

João Pessoa, 04 de agosto de 2016
Publicado no D.O.E de 28.04.2016
Republicar por incorreção

Aléssio Trindade de Barros
Secretário de Estado da Educação

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

EMPRESA PARAIBANA DE TURISMO S/A- PBTUR
CNPJ(MF) Nº 08.946.006/0001-68

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam os Senhores Acionistas da EMPRESA PARAIBANA DE TURISMO S/A- PBTUR, convidados 
a participar da Assembléia Geral Extraordinária, que será realizada no dia 08 de agosto de 2016, às 10h00 
(dez horas) em primeira convocação e às 10h30 (dez horas e trinta minutos) em segunda convocação, 
a ser realizada na sede da Empresa, localizada à Av: Almirante Tamandaré, nº 100, Pavimento superior, 
Bairro: Tambaú, para deliberarem sobre a seguinte pauta:
1- Destituição de membro do Conselho de Administração e eleição de novo titular.

João Pessoa, 28 de julho de 2016.
Ruth Avelino Cavalcanti

Presidente da PBTUR Turismo S/A

PBTUR HOTÉIS S/A
CNPJ(MF) Nº 09.291.030/0001-79

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam os Senhores Acionistas da PBTUR HOTÉIS S/A, convidados a participar da Assembléia Geral 
Ordinária, que será realizada no dia 08 de agosto de 2016, às 11h00 (onze horas) em primeira convocação 
e às 11h30 (onze horas e trinta minutos) em segunda convocação, a ser realizada na sede da Empresa, 
localizada à Av: Almirante Tamandaré, nº 100, Pavimento superior, Bairro: Tambaú, para deliberarem 
sobre a seguinte pauta:
1. Destituição de membro do Conselho de Administração e eleição de novo titular;
2. Deliberação sobre a transferência do Hotel de Itaporanga para Prefeitura Municipal de Itaporanga 
atendendo parecer da assessoria jurídica.

João Pessoa, 28 de julho de 2016.
Ruth Avelino Cavalcanti

Presidente da PBTUR Hotéis S/A

Empresa Paraibana de 
Turismo - PBTUR S/A

EDITAIS E AVISOS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE INQUÉRITO

MANDADO DE CITAÇÃO
O Presidente da Comissão Permanente de Inquérito, designado pelo Secretário de Estado da Educação 
Professor Aléssio Trindade de Barros, por meio da Portaria nº 428, de 26 de abril de2016, publicada no 
D.O.E  de03 de maio de 2016, nos Termos do art. 149 § 1°, CITAa Sra. Maria da Penha Gomes, matrí-
cula nº 165.916-2, para apresentar na sede da Comissão Permanente de Inquérito, no prazo de 10 (dez) 
dias, contados dapublicação deste, DEFESA ESCRITA, em relação aos fatos que lhe foram imputados 
no TERMO DEINDICIAÇÃO presente no Processo Administrativo Disciplinar n° 0010195-7/2016 
(Apenso: 0009268-7/2016) , sob pena de revelia, sendo-lhe assegurado vista dos respectivos autos na 
sede da CPI/SEE, de segunda à sexta-feira, das 08:00h às 12:00h e das 13:30h às 16:30h.

João Pessoa, 05 de julho de 2016.
Cláudio Roberto Tolêdo de Santana

Presidente da CPI/SEE - PB

Secretaria de Estado
da Educação

EDITAIS E AVISOS


